УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НАЗЫВАЕВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

П Р И К А З

30.08.2019                                    № 22

г. Называевск

О внесение изменений в отдельные локальные нормативные акты

учреждения

В связи с приведением локальных нормативных актов учреждения в

соответствие с действующим законодательством в сфере образования, на

основании решения педагогического совета от 30.08.2019 № 1, по

согласованию с Советом школы (протокол от 26.08.2019 № 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о приеме детей в МКОУ ДОД

«Называевская ДШИ» в целях обучения по дополнительным

общеразвивающим программам в области искусств, утвержденное приказом

директора от 17.12.2014 № 40 (далее – Положение):

1.1. По тексту Положения слова «МКОУ ДОД «Называевская ДШИ»»

заменить словами «УДО «Называевская ДШИ»».

1.2. В пункте 1.1. слова «Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации 29.08.2013 № 1008» исключить.

2. Внести следующие изменения в Положение о формах, периодичности и

порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации

учащихся по дополнительным общеразвивающим программам в области

искусств, утвержденное приказом директора от 03.08.2015 № 49 (далее –

Положение):

2.1. По тексту Положения слова «МКОУ ДОД «Называевская ДШИ»»

заменить словами «УДО «Называевская ДШИ»».

2.2. В пункте 1.1. слова «Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации 29.08.2013 № 1008» исключить.

3. Внести следующие изменения в Положение о порядке и формах проведения

итоговой аттестации, завершающей освоение дополнительных

общеразвивающих программ в области искусств, утвержденное приказом

директора от 03.08.2015 № 49 (далее – Положение):

3.1. По тексту Положения слова «МКОУ ДОД «Называевская ДШИ»»

заменить словами «УДО «Называевская ДШИ»».

3.2. В пункте 1.1. слова «Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации 29.08.2013 № 1008» исключить.

4. Внести следующие изменения в Положение о порядке оформления

возникновения, приостановления, изменения, прекращения отношений между

УДО «Называевская ДШИ» и обучающимися и (или) их родителями

(законными представителями), утвержденное приказом директора от

03.05.2018 № 17 (далее – Положение):

4.1. В разделе 1 «Общие положения» слова «Порядком организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации 29.08.2013 № 1008» исключить.

5. Внести следующие изменения в Положение о порядке отчисления,

восстановления и перевода обучающихся учреждения дополнительного

образования «Называевская детская школа искусств», утвержденное приказом

директора от 03.05.2018 № 17 (далее – Положение):

5.1. В разделе 1 «Общие положения» слова «Порядком организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации 29.08.2013 № 1008» исключить.

6. Внести следующие изменения в Порядок приема в УДО «Называевская

ДШИ» на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам

в области искусств, утвержденное приказом директора от 03.05.2018 № 17

(далее –Порядок):

6.1. В пункте 1.2. Порядка слова «приказом Министерства образования и

науки РФ от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам» исключить.

7. Внести следующие изменения в Положение о порядке и формах проведения

итоговой аттестации обучающихся МКОУ ДОД «Называевская ДШИ»,

освоивших дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные

программы в области искусств, утвержденное приказом директора от

06.06.2013 № 20 (далее – Положение):

7.1. По тексту Положения слова «МКОУ ДОД «Называевская ДШИ»,

муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Называевская детская школа искусств»» заменить

словами «УДО «Называевская ДШИ», учреждение дополнительного

образования «Называевская детская школа искусств»» соответственно.

7.2. По тексту Положения исключить слово «общеобразовательные».

8. Вести  изменения в следующие локальные нормативные акты учреждения

(далее – документы):

8.1. По тексту всех нижеуказанных документов, утвержденных приказом

директора от 17.12.2014 № 40  слова «МКОУ ДОД «Называевская ДШИ»,

муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Называевская детская школа искусств»» заменить

словами «УДО «Называевская ДШИ», учреждение дополнительного

образования «Называевская детская школа искусств»» соответственно:

- Положение о сокращенных сроках обучения (сокращенных

программах) и индивидуальных учебных планах в муниципальном  казенном

образовательном учреждении дополнительного образования детей

«Называевская детская школа искусств»;

-  Положение о режиме занятий обучающихся муниципального

казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Называевская детская школа искусств»;

-  Положение о внутришкольном контроле в МКОУ ДОД «Называевская

ДШИ»;

-  Положение о приеме детей в МКОУ ДОД «Называевская ДШИ» в

целях обучения по дополнительным общеразвивающим программам в области

искусств;

-  Положение об официальном сайте МКОУ ДОД «Называевская ДШИ»;

-  Правила внутреннего распорядка обучающихся муниципального

казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Называевская детская школа искусств».

-  Порядок выдачи справки об обучении или периоде обучения в МКОУ

ДОД «Называевская ДШИ»;

-  Порядок зачета МКОУ ДОД «Называевская ДШИ» результатов

освоения обучающимися учебных предметов в других образовательных

организациях;

-  Порядок посещения мероприятий, которые проводятся в МКОУ ДОД

«Называевская ДШИ»;

-  Порядок, устанавливающий язык получения образования по

дополнительным общеразвивающим и предпрофессиональным программам в

области искусств;

-  Порядок проведения самообследования и утверждения отчета о

результатах самообследования МКОУ ДОД «Называевская ДШИ»;

-  Порядок индивидуального учета результатов освоения обучающимися

образовательных программ, хранения в архивах информации об этих

результатах на бумажных и (или) электронных носителях.

Директор                                                                                    Е.П. Кнутова

		2021-02-24T18:02:49+0600
	Кнутова Е.П.